ПРОТОКОЛ  № 6
        заседания Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района, состоявшегося  25 декабря 2020 года.
      Присутствовали:

Германова Л.С. - председатель Координационного совета

Конорева В.В. - заместитель председателя Координационного совета

Векшина Е.И. - секретарь Координационного совета

Члены Координационного совета :

Пашкова Л.В.

Волобуева Е.Н.

Волобуева Т.А.

Вытовтова Н.В.

Калашникова Н.А.

Руднева Н.В.

Прядко П.В.

                                                ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О Плане работы Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района на 2021 год.

2. О Графике проведения заседаний Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района на 2021 год.

3. Об утверждении рабочей группы по работе с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками в новом составе.
ВЫСТУПИЛА: По первому вопросу Конорева В.В., заместитель председателя Координационного совета, которая подробно ознакомила  с Планом работы Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района на 2021 год.
ВЫСТУПИЛИ: Германова Л.С., Векшина Е.И., Волобуева Т.А., которые высказались за принятия Плана работы Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района на 2021 год.
ВЫСТУПИЛА: По второму вопросу Конорева В.В., заместитель председателя Координационного совета, которая представила График проведения заседаний Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района на 2021 год и предложила его утвердить.
     ВЫСТУПИЛИ: Волобуева Е.Н., Вытовтова Н.В., Калашникова Н.А., которые высказались за то, чтобы утвердить График проведения заседаний Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района на 2021 год.
ВЫСТУПИЛА: По третьему вопросу Германова Л.С., председатель Координационного совета, которая предложила, в связи с произошедшими кадровыми изменениям, внести в состав рабочей группы по работе с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками следующее изменение: вывести из состава рабочей группы Малыхину В.Л. и ввести в состав рабочей группы Калашникову Н.А. и утвердить рабочую группу в новом составе:

1. Конорева В.В. - руководитель рабочей группы

2. Волобуева Т.А.

3. Калашникова Н.А.

ВЫСТУПИЛИ: Пашкова Л.В., Прядко П.В., Руднева Н.В., которые высказались за внесение предложенных изменений в состав рабочей группы по работе с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками и за утверждение рабочей группы в новом составе.

  Координационный совет в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района РЕШИЛ:
   1. Принять План работы Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района на 2021 год (прилагается).

    2. Утвердить график проведения заседаний Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района на 2021 год.

   3.  Утвердить рабочую группу по работе с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками в новом составе:

1. Конорева В.В. - руководитель рабочей группы

2. Волобуева Т.А.

3. Калашникова Н.А.

Председатель Координационного совета                                          Л.С. Германова
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель

Координационного совета

____________ Л.С. Германова
25 декабря 2020г.
План работы
 Координационного совета в сфере профилактики правонарушений

на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района на 2021 год
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района

	 Председатель Координационного совета
	Ежеквартально
и по мере необходимости

	2.
	Регулярная работа с семьями по вопросам профилактики  правонарушений несовершеннолетних, по организации досуга, пропаганде здорового образа жизни, охране прав детей

	Координационный совет

	постоянно

	3.
	Выявление семей, находящихся в социально-опасном положении (рейды, подворные обходы, проведение встреч с населением)
	Координационный совет,

социальный педагог (по согласованию), участковый уполномоченный

(по согласованию)

	постоянно

	4.
	Организация помощи семьям (организация сбора одежды, обуви, бывшей в употреблении, оказание благотворительной помощи)

	Координационный совет

	регулярно

	5.
	Организация досуга несовершеннолетних и их семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (летний отдых, клубы, секции, кружки, вечера, лекции, походы)

	Учреждения культуры,

школы

(по согласованию)

	постоянно

	6.
	Проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни, правовому воспитанию

	Учреждения культуры,

 школы

(по согласованию)

	регулярно

	7
	Посещение  семей «группы риска» с целью проверки условий обучения и содержания детей в семье

	Координационный совет

	регулярно

	8.
	Организация работы с родителями, уклоняющими от обучения, содержания и воспитания детей
	Координационный совет,

социальный педагог (по согласованию), участковый уполномоченный

(по согласованию)

	регулярно

	9.
	Организация профилактической работы с семьями из «группы риска» с привлечением специалистов здравоохранения, образования, полиции
	Координационный совет

	постоянно

	10.
	Проведение молодежного мероприятия «Мы за здоровый образ жизни»
	Учреждения культуры,

школы

(по согласованию)

	3 квартал

2021 года

	11.
	Организация рейдов по контролю за продажей алкогольных напитков и табачных изделий подросткам в торговых точках
	Координационный совет,

участковый уполномоченный

(по согласованию)

	Постоянно

	12.
	Профилактическая работа с лицами, ранее судимыми, имеющими условную судимость, в том числе трудоустройство данной категории граждан
	Координационный совет,

участковый уполномоченный

(по согласованию)

	постоянно

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель

Координационного совета

____________ Л.С. Германова
25 декабря 2020г.
График
проведения заседаний Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района на 2021 год
       1 квартал 2021г. - март

       2 квартал 2021г. - май

       3 квартал 2021г. - сентябрь

       4 квартал 2021г. - декабрь

  Внеочередные заседания будут проводится по мере необходимости.